Simulador de Préstamo Multired para Estudios

Resultados

Producto
Préstamo Multired para Estudios

Préstamo solicitado Fecha desembolso
S/ 6,000.00 03/04/2025
NUmero de Meses Tasa mensual de seguro de desgravamen
18 0.133%
Seguro de Cuota Protegida Suma de cuotas mensuales de otros préstamos en el BN
0.0% S/ 0.00
Monto de Seguro de Cuota Protegida Desembolso Neto
S/ 0.00 S/ 5,999.28
Tasa de Interés Efectiva Anual Fija (%) Tasa costo efectiva anual (TCEA)
10.0 % 11.75 %
(ronograma de Pagos
Nro Fecha Amortizacién S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
0 03/04/2025 0.00 0.00 6,000.00
1 01/05/2025 311.73 44.64 7.45 363.82 5,688.27
2 01/06/2025 309.12 46.88 7.82 363.82 5,379.15
3 01/07/2025 313.78 42.89 7.15 363.82 5,065.37
4  01/08/2025 315.12 41.74 6.96 363.82 4,750.25
5 01/09/2025 318.14 39.15 6.53 363.82 4,432.11
6 01/10/2025 322.59 35.34 5.89 363.82 4,109.52
7 01/11/2025 324.30 33.87 5.65 363.82 3,785.22
8 01/12/2025 328.61 30.18 5.03 363.82 3,456.61
9 01/01/2026 330.58 28.49 4.75 363.82 3,126.03
10 01/02/2026 333.76 25.76 4.30 363.82 2,792.27
11 01/03/2026 339.57 20.78 3.47 363.82 2,452.70
12 01/04/2026 340.24 20.21 3.37 363.82 2,112.46
13 01/05/2026 344.16 16.85 2.81 363.82 1,768.30
14 01/06/2026 346.82 14.57 2.43 363.82 1,421.48
15 01/07/2026 350.59 11.34 1.89 363.82 1,070.89
16 01/08/2026 353.52 8.83 1.47 363.82 717.37

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



(ronograma de Pagos

Nro Fecha Amortizacién S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
17 01/09/2026 356.92 5.91 0.99 363.82 360.45
18 01/10/2026 360.45 2.87 0.48 363.80 0.00

Total - 6,000.00 470.30 78.44 6,548.74 0.00

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



